

Protokół Nr 53/2021
z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego
z dnia 29 kwietnia 2021 roku

Na posiedzeniu obecni według załączonej listy obecności.

Porządek posiedzenia

1. Otwarcie posiedzenia
2. Przyjęcie porządku posiedzenia
3. Przyjęcie protokołu z Komisji z dnia 26.11.2020 r., 4.12.2020 r., 9.12.2020 r.
4. Zapoznanie się z informacją dotyczącą działalności OPS w Gołdapi
5. Dyskusja na temat zasad dofinansowania inwestycji służących ochronie powietrza, polegających na wymianie źródeł ogrzewania
6. Wolne wnioski

Do pkt 1

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Pan Zdzisław Janczuk. Powitał członków komisji, zaproszonych gości oraz pracowników Urzędu.

Do pkt 2

Przewodniczący Komisji Pan Zdzisław Janczuk przedstawił porządek posiedzenia.
Do porządku posiedzenia uwag nie zgłoszono.

Do pkt 3

Przewodniczący Komisji Pan Zdzisław Janczuk zapytał czy są uwagi do przedłożonych projektów protokołów.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Pan Zdzisław Janczuk poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji z dnia 26.11.2020 r.

W głosowaniu jawnym jednogłośnie głosami 3 za protokół został przyjęty.

Przewodniczący Komisji Pan Zdzisław Janczuk poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji z dnia 4.12.2020 r.

W głosowaniu jawnym jednogłośnie głosami 3 za protokół został przyjęty.

Przewodniczący Komisji Pan Zdzisław Janczuk poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji z dnia 9.12.2020 r.

W głosowaniu jawnym jednogłośnie głosami 3 za protokół został przyjęty.

Do pkt 4

Przewodniczący Komisji Pan Zdzisław Janczuk poprosił dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej Panią Emilię Mor – Górską o przedstawienie informacji dotyczącej działalności OPS w Gołdapi.

Dyrektor OPS Pani Emilia Mor – Górską omówiła działalność OPS.

/informacja w załączeniu/

Przewodniczący Komisji Pan Zdzisław Janczuk powiedział, że sprawozdanie zawiera istotne rzeczy tj. inwestycje oraz potrzeby placówki. Wskazał, iż wzrosła wysokość środków własnych w porównaniu z poprzednim rokiem z 39 mln zł na 45 mln zł. Zapytał, czy Pani dyrektor wywiąże się z posiadanej kwoty.

Dyrektor OPS Pani Emilia Mor – Górską odpowiedziała, że wywiąże się.

Członek Komisji Pan Wojciech Hołdyński zapytał, jak wygląda praca opiekunek w czasie pandemii.

Dyrektor OPS Pani Emilia Mor – Górską odpowiedziała, że zadania są realizowane, większość pracowników jest zaszczepiona. Żaden podopieczny nie został bez opieki. W pierwszym etapie pandemii

zdarzało się, że rodziny sprawowały opiekę nad osobami potrzebującymi ale opiekunki zawsze odwiedzały podopiecznych. Pracownicy zabezpieczeni byli w środki ochrony. W przypadkach kwarantanny podjęta była współpraca z rodziną w celu zapewnienia opieki, by nie narażać opiekunek. Wiele spraw było załatwianych telefonicznie ale w sytuacjach zagrożenia życia i zdrowia dziecka oraz przy aktach przemocy odbywały wyjazdy w teren. Zdarzyły się nieliczne zachorowania pracowników.

Członek Komisji Pan Wojciech Hołdyński powiedział, że było zgłoszone zapotrzebowanie na nowy samochód. Zapytał, czy otrzymany samochód spełnia swoją funkcję. Zaproponował również, by zabezpieczyć w następnym budżecie środki na garaż.

Dyrektor OPS Pani Emilia Mor – Górska podziękowała za przekazanie samochodu na potrzeby OPS, który służy i spełnia swoją rolę. W sprawie garażu zostało wysłane pismo do konserwatora zabytków w sprawie zburzenia dotychczasowego garażu.

Przewodniczący Komisji Pan Zdzisław Janczuk powiedział, że konserwator zabytków nie zgodził się wymianę drzwi zewnętrznych.

Dyrektor OPS Pani Emilia Mor – Górska odpowiedziała, że są stosowane na bieżąco środki zaradcze. Koszt wymiany drzwi wynosi 20.000 zł.

Przewodniczący Komisji Pan Zdzisław Janczuk powiedział, że ośrodek chciałby mieć UPS czyli zabezpieczenie w razie awarii. Wskazał, by Pani dyrektor zawnioskowała do budżetu na następny rok.

Członek Komisji Pan Wojciech Hołdyński powiedział, że trzeba się przyjrzeć terenom objętymi zakresem konserwatorskim. Uważa, że niektóre miejsca nie powinny być nim objęte i nie byłoby problemów przy pracach remontowych.

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto powiedział, że ostatnio rozmawiał z prezesem ADM odnośnie zasobów przedwojennych objętych nadzorem konserwatora zabytków, który chciał przeprowadzić rewitalizację budynków. Ciężko jest pozyskać środki zewnętrznie a postępowanie jest objęte szeregiem wymagań do spełnienia.

Kierownik Wydziału GPO Pani Beata Kołakowska powiedziała, że strefą ochrony konserwatorskiej jest objęta część miasta. Zostało uznane, że część urbanistyczna miasta zasługuje na ochronę i nadzór konserwatorski. W ten sposób chroni się dziedzictwo. Obiekt zabytkowy wpisany w wojewódzkim rejestrze zabytków ciężko jest usunąć z listy, gdyż trzeba wykazać utratę walorów zabytkowych.

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto powiedział, że nie chodzi o burzenie starych obiektów ale by wyznaczyć tylko pewne rejony miasta objęte nadzorem konserwatora.

Kierownik Wydziału GPO Pani Beata Kołakowska odpowiedziała, że w 19.02.1979 r. wojewoda wpisał na listę zabytków część układu urbanistycznego i to jest wpisane jako zabytek chroniony ustawowo. Przy przystąpieniu do zmiany miejscowego planu w procesie konsultacyjnym uczestniczy wojewódzki konserwator zabytków i określa co trzeba zachować.

Członek Komisji Pan Wojciech Hołdyński odpowiedział, że na terenach objętych nadzorem konserwatorskim znajdują się również nowe budynki.

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto powiedział, że trzeba zbadać zapisy punktowe. W centrum znajduje się zabytkowe kasyno, które podlega degradacji. Przy braku nadzoru konserwatora zabytków może budynek zostać wyremontowany i zachowany charakter budynku.

Kierownik Wydziału GPO Pani Beata Kołakowska odpowiedziała, że gdyby właściciel kasyna wystąpił do konserwatora zabytków nie dostałby zgody na wykreślenie budynku z rejestru zabytków. Mógłby jedynie wystąpić o wyburzenie ze względu na stwarzające zagrożenie.

Przewodniczący Komisji Pan Zdzisław Janczuk podziękował dyrektor OPS za przekazanie informacji i starania włożone w działalność ośrodka.

Do pkt 5

Przewodniczący Komisji Pan Zdzisław Janczuk powiedział, że na wspólnym posiedzeniu Komisji zostały zgłoszone wnioski o podwyższeniu środków na dofinansowanie wymiany źródeł ciepła.

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto powiedział, że kierownik GPO przedstawi projekt rządowy i jeżeli komisja stwierdzi, że mimo danego programu jest potrzeba zwiększenia środków na wymianę źródeł ciepła to będzie wzięte to pod uwagę. Ze względu na umówione spotkanie pozostawia komisji do dyspozycji Panią Skarbnik oraz Kierownik GPO.

Wyszedł Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto.

Członek Komisji Pan Józef Wawrzyn powiedział, by wpisać do programów przedsiębiorców.

Członek Komisji Pan Wojciech Hołdyński powiedział, że jest za podniesieniem kwoty ze względu na wzrost kosztów zakupu piecy nawet o 10%. Wzrost cen ma wpływ również na opał.

Skarbnik Gminy Pani Edyta Białek powiedziała, że w programie „czyste powietrze” każdy może złożyć wniosek o dofinansowanie. Zaproponowała rozreklamowanie programu, by mieszkańcy korzystali ze środków rządowych.

Członek Komisji Pan Wojciech Hołdyński zapytał, czy gmina skorzysta ze programów rządowych dedykowanych dla gmin celem promocji programu „czyste powietrze” bądź czy gmina skorzystała z tych pieniędzy. Jeżeli nie, to co było przeszkodą.

Kierownik Wydziału GPO Pani Beata Kołakowska odpowiedziała, że w ostatnim czasie została podwyższona kwota na wymianę piecy uchwałą Rady Miejskiej i obowiązuje od 22.04.2021 r.. Celem podwyższenia dofinansowania w następnym roku należy przystąpić do zmiany uchwały. W tym roku przeznaczona jest kwota wynosi 60.000 zł. Przeznaczone środki pokrywają dofinansowanie na 20 piecy a wniosków wpłynęło 31. Program „czyste powietrze” funkcjonuje w sferze elektronicznej, internetowej. Wojewódzkie Fundusze Ochrony Środowiska proponowały gminom współpracę, do której poprzednim roku gmina przystąpiła podpisując porozumienie dzięki któremu zostanie dofinansowane stworzenie stanowiska w urzędzie dedykowanego do wypełniania wniosków. Warunkiem złożenia wniosku jest posiadanie profilu zaufanego.

Przewodniczący Komisji Pan Zdzisław Janczuk powiedział, że komisja zdaje sobie sprawę o potrzebie zmiany uchwały w razie zmian kwot. Celem zachęcenia mieszkańców do wymiany piecy Komisji proponuje kwotę 4.000 zł.

Przewodniczący Komisji Pan Zdzisław Janczuk poddał pod głosowanie wniosek Komisji w sprawie podwyższenia kwoty na wymianę piecy na 4.000 zł.

Członkowie Komisji jednogłośnie głosami 3 za przyjęli wniosek.

Do pkt 6

Członek Komisji Pan Józef Wawrzyn powiedział, by zorientować się w programach ukierunkowanych na przedsiębiorców działających na terenie gminy Gołdap.

Pełnomocnik ds. strategii i rozwoju gminy Pani Aneta Milczarek odpowiedziała, że zorientuje się w programach w których będzie możliwość dopasowania dofinansowania.

Na tym zakończono posiedzenie.

Protokołowała
Katarzyna Krusznis

Przewodniczący Komisji
Zdzisław Janczuk